[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.04.2018 № 235

г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений

в постановление администрации
ГО «Александровск-Сахалинский район»

от 27.09.2012 № 484 «Об отдельных вопросах
оплаты труда рабочих муниципальных учреждений

ГО «Александровск-Сахалинский район»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 24.04.2018 г. № 221 «О повышении оплаты труда с 01 мая 2018 года», с учетом индексации окладов с 2012 года по настоящее время и в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Внести в постановление администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 27.09.2012г. № 484 «Об отдельных вопросах оплаты труда рабочих муниципальных учреждений ГО «Александровск-Сахалинский район» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1.Установить оклады рабочих муниципальных учреждений ГО «Александровск-Сахалинский район» (за исключением МКУ «Хозяйственное управление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» и МКУ «Центр обеспечения функционирования образования») согласно приложению №1».
1.2. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2018 года.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

4.  Контроль за выполнением данного постановления возложить на вице- мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» Мельниченко Д.В.
Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                                       В.А. Иль

Исп.: О.В. Шолохова
Приложение № 1

Оклады рабочих муниципальных учреждений ГО «Александровск-Сахалинский район»

(за исключением МКУ «Хозяйственное управление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» и МКУ «Центр обеспечения функционирования образования»)
	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад в рублях

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	1-го квалификационного разряда
	5543

	2-го квалификационного разряда
	5656

	3-го квалификационного разряда
	5766

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший" (старший по смене)
	Оклад устанавливается на один квалификационный разряд выше

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	4-го квалификационного разряда
	5989

	5-го квалификационного разряда
	6276

	2 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	6-го квалификационного разряда
	6590

	7-го квалификационного разряда
	6929

	3 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7429

	4 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	7508